CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N.º     /2024

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja

oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto Ferreira, para a inclusão

de bandas de rock e de heavy metal no aniversário de Franca.

Venho por meio deste solicitar a atenção de Vossa Excelência

para a inclusão de bandas de rock e de heavy metal na programação do

aniversário de Franca. Como apreciador desses gêneros musicais e

ciente da diversidade de gostos presentes em nossa comunidade,

acredito que a inclusão de apresentações de rock e de heavy metal no

evento seria uma forma de enriquecer e ampliar a oferta cultural,

tornando o aniversário da cidade mais inclusivo e diversificado.

As bandas de rock e de heavy metal possuem uma base sólida

de fãs em nossa região e a inclusão desses estilos musicais na

programação do aniversário de Franca poderia atrair um público

diferenciado, promovendo, assim, a valorização da cultura local e

proporcionando entretenimento para um segmento significativo da

população.

Sendo assim, solicito respeitosamente que seja estudada a

possibilidade de incluir apresentações de bandas de rock e de heavy

metal na programação oficial do aniversário da cidade. Estou à

disposição para contribuir com mais informações ou sugestões que

possam auxiliar nessa proposta.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 2

Câmara Municipal de Franca, em 06 de maio de 2024.

___________________________________

MARCELO TIDY
Vereador